
Tack!

Året som gått.

UNICEF ÄR FN:S BARNFOND OCH ARBETAR UTESLUTANDE TILL FÖRMÅN FÖR

VÄRLDENS BARN I ÖVER 160 LÄNDER, REGIONER OCH TERRITORIER. SVENSKA

UNICEF HAR UNDER 2002 GETT GENERELLT STÖD TILL UNICEFS ARBETE I FÄLT SAMT

ÖRONMÄRKT BIDRAG TILL 12 UNICEFPROGRAM I 8 LÄNDER.

HÄR KAN DU LÄSA EXEMPEL PÅ HUR DINA PENGAR HAR ANVÄNTS:

“Som organisation är det lätt att vi
mäter våra framgångar i det totala

antalet räddade liv, men för en familj
är det ett barn som räknas...”

Dr Francois Gasse
Projektledare för Unicefs stelkramskampanj.

SÖDRA AFRIKA – EN OFATTBAR SVÄLTKATASTROF DRIVEN AV HIV/AIDS.

En stor del av Unicefs katastrofarbete under året har koncentrerats på
svältkatastrofen i södra Afrika – en av de värsta Unicef har upplevt. Närmare
14 miljoner människor – lika många som hela Sverige och Danmarks
befolkningar tillsammans – hotas av svält i södra Afrika. Och över hälften av
dessa människor är barn!
    Torka och översvämningar utlöste krisen, men det är den utbredda HIV-
smittan som har fått den att accelerera till en ofattbar nivå. Det finns ingen mat
och upp till trettio procent av den vuxna befolkningen, som borde odla för
framtiden, är smittade av HIV eller döende i AIDS.
    Unicefs prioritet är barnen. Vi tar hand om de undernärda, delar ut mat och
högenergigröt, vaccinerar mot mässlingen, delar ut A-vitaminer och avmaskar
barn så att de bättre kan ta till sig näring. Vi söker också upp, vad vi kallar,
barnhushåll – barn som lever utan föräldrar eller med föräldrar som är så
sjuka att de inte har möjlighet att försörja dem – för att se till att dessa barn får
den hjälp de behöver. Och vi har utökat våra program för att försöka få
människor mer medvetna om HIV/AIDS.

AFGHANISTAN – 7000 TON UTBILDNINGSMATERIAL TILL SKOLSTARTEN.

Den 23 mars 2002 startade det officiella skolåret i Afghanistan efter år av krig
och konflikter. Målet var att över 1,5 miljon afghanska barn, både pojkar och
flickor, skulle börja skolan. Resultatet blev över förväntan – nästan tre gånger
så många infann sig på uppropsdagen.
    Att åter bygga upp Afghanistans skolsystem är en av de främsta prioriteterna
för landets utveckling. Unicef har därför varit med från första början och gett
stöd till denna kraftansträngning från den afghanska staten.
    Innan skolorna öppnade hade Unicef levererat över 7 000 ton utbildnings-
material till mer eller mindre varenda skola, varenda by i Afghanistan. Över
tjugo flyg från Unicefs centrallager i Köpenhamn, tillsammans med närmare
600 lastbilslaster från Afganistans grannländer såg till att läröböcker, griffel-
tavlor, kritor, pennor, suddigummin, skrivböcker, lärarhandledningar med mera
fanns i klassrummen innan skolstarten. Vi skickade till och med speciella tält
och latriner till de byar som ännu inte hade byggnader som kunde användas
som klassrum för barnen. “Tillbaka till skolan” programmet i Afghanistan är
Unicefs största utbildningssatsning någonsin.

TANZANIA – HJÄLP TILL DE MEST UTSATTA BARNEN.

I Tanzania finns två miljoner föräldralösa barn – över hälften av dem är
föräldralösa på grund av aids. När föräldrarna dog lämnades barnen till sina
åldriga släktingar eller, i värsta fall, att klara sig själva. Äldre syskon har fått ta
ansvaret för de yngre. Dessa föräldralösa barn har ofta ingen möjlighet att gå i
skolan och riskerar att hamna i skadligt arbetet – till och med inom sex-
industrin. De tillhör samhällets mest utsatta...
   I Tanzania startade Unicef, för tre år sedan, ett nytt projekt som vi kallar “De
mest utsatta barnen”. Projektet arbetar med utvalda byar för att tillsammans
med byborna identifiera de mest utsatta barnen i området. Därefter bidrar vi
med pengar till en fond som varje by förvaltar och som används för att ge
dessa barn extra stöd och hjälp. Det kan till exempel vara att köpa
skoluniformer, böcker och skolmaterial så att barnen får möjlighet att gå i
skolan. Eller till exempel för att hjälpa dem att hitta arbete så att de kan
försörja sig själva och sin familj.
   Under 2002 har Unicef tack vare bidrag kunnat utöka projektet ”De mest
utsatta barnen” till fler distrikt samt stärka de fonder som redan skapats. På så
sätt har fler barn – föräldralösa på grund av aids – fått hjälp.

KENYA – RENT VATTEN OCH SANITET TILL SLUMMEN

Pengar som samlades in i “En Droppe Vatten” kampanjen under 2002
skickades ner till ett av Afrikas största och värsta slumområdet – Kibera i
Nairobi i Kenya.
    I Kibera bor närmare en miljon människor på en yta av cirka fyra
kvadratkilometer. Det är trångt och smutsigt. Det finns få latriner som fungerar
och mycket lite rent vatten att hitta. Öppna avlopp rinner i de små gränderna –
avlopp som lätt blockeras och svämmar över. Barn är särskilt utsatt i denna
ohygieniska miljö. Hälsosituationen i Kibera är akut – barnen lider av diarréer,
tyfus, mask, kräkningar, skabb och andra hudsjukdomar.
   För att försöka ge barnen i slummen större tillgång till vatten och till en mer
sanitär miljö har Unicef under 2002 bland annat finansierat bygget av 48 nya
latriner och fyra vattenkiosker med rent dricksvatten. Vi har köpt cirka 1500
krattor och skyfflar som ska användas för att rensa och förbättre avlopps-
dikerna. Och vi har påbörjat arbetet med att bygga två kilometer riktiga
avloppsdiken och gångsstigar i betong inne i Kibera.
    Parallellt med byggandet har Unicefs partners utbildat barn och deras
föräldrar i hygienfrågor.

VIETNAM – UTBILDNING RÄDDAR FLICKOR FRÅN PROSTITUTION.

På grund av den ökade turismen till Vietnam har det blivit allt vanligare att
flickor och unga kvinnor tvingats till prostitution. Det har också blivit allt
vanligare att flickor från landsbygden, mot sin vilja, säljs till bordeller och
främmande män i städerna eller i grannländerna Kina och Kambodja.
    Unicef driver program i tre av de mest utsatta distrikten för att rädda just
dessa flickor i Vietnam. Vi vet att det är fattiga flickor utan tillgång till
utbildning som lättare riskerar att exploateras i sexhandeln. Därför är flickors
utbildning en prioritet i programmet.
    Målet är primärt att 5000 flickor ska räddas undan prostitution och istället få
en möjlighet att gå i skolan. Under året har Unicef därför gett ekonomiskt stöd
till speciella skolor i de utvalda distrikten. Skolorna ger inte bara flickor
grundläggande kunskaper som att läsa, skriva och ränkna, utan informerar
dem också om deras rättigheter och hur de undviker att unyttjas i olika former
av skadligt arbete. Flickorna ges också vissa yrkeskunskaper för sin framtida
försörjning.
    Samtidigt försöker Unicef lära flickornas föräldrar om vilka risker barnen
utsätts för om de skickas i väg att arbeta i städer, och ge dem kurser i
djurhållning och växtodling så att de kan klara av att försörja familjen.

MALI – ETT STORT STEG FRAMÅT I KAMPEN MOT STELKRAMP.

Unicef är på väg att förändra världen för alltid – vi har bestämt oss för att, fram
till år 2005, utplåna sjukdomen stelkramp i alla världens länder. Fortfarande
dör närmare 200 000 nyfödda och 30 000 av deras mammor varje år en
fruktansvärd död i stelkramp, trots att det i över 70 år funnits ett bra vaccin.
   För att utplåna stelkramp har Unicef planerat att vaccinera 240 miljoner
kvinnor i riskzonen – 16 miljoner har redan skyddats och vi har fått kontroll
över sjukdomen i 104 av 161 utvecklingsländer.
    I juli fick kampanjen en rejäl uppsving när vi i Mali kunde lansera och testa
ett nytt hjälpmedel i kampen mot stelkramp – Uniject – Unicefs nya, mindre
engångsspruta fylld med en dos vaccin som håller utan kylning i tre månader.
Tack vare detta nya sätt att ge vaccinet kan nu även människor som inte är
sjukvårdsutbildade ge vaccinet. Det gör det lättare att skydda kvinnor i
avlägsna områden – kvinnor som tidigare var svåra att nå.
    Under 2002 skickade Svenska Unicef 1,9 miljoner till stelkrampskampanjen,
vilket användes för att vaccinera 100 000 kvinnor.
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Unicef arbetar först och främst i länder och regioner där det finns ett behov av vår

hjälp. Men vi väljer också länder utifrån till exempel:

BRUTTONATIONALPRODUKT (BNP) PER CAPITA

Sierra Leone och Tanzania är världens fattigaste länder med en BNP på cirka 4 500
kronor per capita. Jämför det med Sverige som har en BNP på 200 000 kronor per
capita. Unicef har valt att arbeta i länder vars BNP per capita är under 25 000 kronor.

BARNADÖDLIGHET

I länder som Sierra Leone, Angola och Niger dör nästan vart tredje barn innan de fyllt
fem år! Jämför det med Sverige där siffran endast är 0,4 procent. Unicef ha valt att

arbeta i länder vars barnadödlighet bland barn under fem år är över 3 procent.

Övriga urvalskriterier är till exempel: Hur många barn i landet som är undernärda.
Hur många barns som vaccinerats. Hur många barn som blivit föräldralösa på grund
av HIV/AIDS. Och hur stor del av befokningen har tillgång till rent dricksvatten.
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SÅ HÄR ANVÄNDES DE 35,5 MILJONER KRONOR SOM SVENSKA UNICEFS BIDROG MED

TILL ARBETE UTE I FÄLT UNDER 2002:

75 PROCENT AV SVENSKA UNICEFS INSAMLADE PENGAR GICK TILL ARBETET I FÄLT.

DE ÖVRIGA 25 PROCENTEN ANVÄNDES FÖR ATT TÄCKA INSAMLINGSKOSTNADER,

ADMINISTRATION OCH INFORMATIONSARBETE I SVERIGE.

Flickors utbildning – 31%
Föräldralösa barn (HIV/AIDS) – 10%
Vaccinationer – 13%
Särskilt utsatta barn – 9%
En god start i livet – 21%
Vatten och sanitet – 10%
Svältkatastrof södra Afrika – 4%
Övrigt – 2%
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* Estimerade siffror före bokslut.


